
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Medicina dei servizi

Contenuto MEDICINA DEI SERVIZI – CESSAZIONE DALL’INCARICO DI MEDICO 
CONVENZIONATO A TEMPO INDETERMINATO DI MEDICINA DEI 
SERVIZI, PER LIMITI DI ETA’, SVOLTO NELL’AMBITO TERRITORIALE 
DI PISTOIA, DEL  DR. COCIVERA CARMELO MICHELE, A DECORRERE 
DAL 28.08.2024 (ULTIMO GIORNO LAVORATIVO 27.08.2024). 

Dipartimento STAFF DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC MMG E CONTINUITA` ASSISTENZIALE

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO - f.f.

Responsabile del
procedimento

MARINI CLEMENTINA 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto



   

IL  DIRIGENTE  

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale  e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi;

Visto l’Accordo Collettivo Nazionale per la Medicina Generale reso esecutivo a decorrere dal 04.04.2024;

Visto l’art. 24 comma 1 lett. b) dell’Accordo Collettivo Nazionale vigente, che dispone la cessazione del
rapporto convenzionale con il Servizio Sanitario Nazionale, al compimento del 70° anno di età;

Preso atto che il Dott. COCIVERA Carmelo Michele, Medico convenzionato a tempo indeterminato per
n. 30 ore settimanali per la Medicina dei Servizi, svolte nell’ambito territoriale di Pistoia, compirà in data
28/08/2024 il settantesimo anno di età;

Dato atto che, con nota prot. n. 34380 del 27/05/2024, è stata inviata tramite PEC, dalla S.O.C. MMG e
Continuità Assistenziale al suddetto Medico, istanza di prosecuzione del rapporto convenzionale oltre il
70° anno di età, in base a quanto disposto dalla Legge n. 14 del 24 febbraio 2023;

Preso atto che  il  Dott. COCIVERA Carmelo Michele  non ha accettato la prosecuzione  del rapporto
convenzionale ed ha trasmesso mail comunicando la sua volontà di recedere per raggiungimento del limite
di età dal 28/08/2024 (ultimo giorno di convenzione 27/08/2024);

Visto  l'art. 60 del vigente Accordo Collettivo Nazionale,  che prevede che al Medico titolare di incarico di
Medicina dei Servizi  che cessa dal rapporto convenzionale,  spetta un premio di operosità  pari  ad una
mensilità per ciascun anno di servizio prestato, rapportata al numero di ore settimanali nel tempo svolte;

Dato atto che il direttore f.f. della SOC MMG e Continuità Assistenziale dr Bruno Latella, nel proporre il
presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le
finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria  effettuata  a  cura  del  Responsabile  del
Procedimento,  Clementina  Marini  titolare  di  incarico  di  funzione  c/o  la  SOC  MMG  e  Continuità
Assistenziale;

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

1) di  risolvere,  a  far  data  dal  28/08/2024  (ultimo  giorno  lavorativo  27/08/2024) il  rapporto
convenzionale  per  n.  30 ore  settimanali  a  tempo  indeterminato  per  la  Medicina  dei  Servizi
instaurato con questa Azienda USL Toscana Centro,  nell’ambito territoriale di Pistoia, dal Dott.
COCIVERA Carmelo Michele, per raggiunti limiti di età;

2) di disporre la comunicazione agli uffici competenti per procedere al calcolo esatto dell’importo da
liquidare al Medico in oggetto come premio di operosità; 



   

3) di procedere, entro 6 mesi dalla data di cessazione  del Dott. COCIVERA Carmelo Michele, alla
liquidazione spettante del premio di operosità per l’attività svolta come Medico di  Medicina dei
Servizi  Territoriali  presso  l’Azienda  USL  Toscana  Centro  (ambito  territoriale  Pistoia)  dal
01/03/1983 ai sensi dell’articolo 60 dell’ACN 2024;

4) di  trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’
Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

5) di  pubblicare  sull’albo  on-line  ai  sensi  dell’art  42  comma 2,  della  Legge Regionale  40/2005 e
ss.mm.ii.;

                           IL DIRETTORE f.f.
 SOC MMG E CONTINUITA’ ASSISTENZIALE
                              Dr. Bruno Latella


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

